
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Б А Й К А Л О В С К О Г О МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.08.2023 года № 369 с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 

08.06.2023 года № 265 «Об организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере при формировании муниципального социального 

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской 

области» 
В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона 

от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» (далее - Федеральный закон), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об 
утверждении общих требований к принятию решений органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (органами 
местного самоуправления) об организации оказания государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Внести изменения в приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области от 08.06.2023 года № 265 «Об организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области», изложив его 
в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
Интернет www.mobmr.ru 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.03.2023 года. 

http://www.mobmr.ru


4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района А.Г.Дорожкин 



к постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 

от 18.08.2023 № 3 6 9 

«Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 

от 08.06.2023 № 265 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация 
предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 

июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг 

в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг 

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ: 

8010120.99.9.ББ57Ф392000 (социально-гуманитарной направленности, 

форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

8042000.99.0.ББ52А320000 (физкультурно-спортивной 

направленности, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов); 

8042000.99.0.ББ52А344000 (художественной направленности, форма 

обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

8042000.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма 

обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).» 


